令和７年１２月吉日
　　　　　　　　分団　保護者の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　担当：〇〇（TEL▸　　　- 　　　-　　　　）
担当：〇〇（TEL▸　　　-　　　-   　　　）

令和８年度地区担当の募集について

　平素より、分団別集団登校の実施に際し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
来年度の地区担当（人数：　名）の募集について、下記の通りご案内いたします。
これまではＰＴＡ会員を対象に「校外部員」を募集しておりましたが、令和８年度よりＰＴＡが廃止されることに伴い、分団に所属するすべての児童の保護者を対象として「地区担当」を募集いたします。
何卒ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１．地区担当の主な役割

〇登校班名簿の作成と管理　　〇立ち当番表・下校パトロール当番表の作成と周知
〇次年度の地区担当の募集　　〇当番バッグの管理　　〇分団別集会の参加（任意）

２．地区担当募集の流れ
　　＜立候補者がいる場合＞
　　・立候補者される方は、令和　７年　１２月　　日までに、担当までご連絡ください。
　　・立候補者が複数の場合は、話し合いにて決定いたします。

＜立候補者がいない場合＞
　　・令和　８年　１月　　日に、抽選会を実施いたしますので、全員ご参加ください。
・ご都合により欠席される場合、担当が代理でくじを引かせていただきますのでご了承ください。
[bookmark: _GoBack]・抽選会の詳細は、後日、「らくらく連絡網」にてお知らせします。

３．備考
　　・地区担当は、未経験者を優先して募集します。以下①～④のいずれかに該当し、辞退を希望する場合は、担当した「年度」「役職」「学年」「保護者名」を、校外部までご連絡ください。但し、対象が募集人数に満たない場合はこの限りではありません。

　　　　　①過去に本部役員（会長・副会長）を経験している場合
　　　　　②過去に各専門部の部長、副部長を経験している場合
③過去に学級委員を経験している場合（複数の児童がいる場合は２回以上）
④過去に校外部を経験している場合